Cuenta Publica 2020

CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 y 2019

Ente Pablico:

Instituto Nacianal de Cancerglopia

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deteriora de Activos Circulantes
Otros Activos Clrculantes

Total de Actives Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechas a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Actives Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activa

86,334,521
26,522,007
244,035

0
98,601.808
-4,427 326
0

207,275,045

0

0
2.558,358.870
1,884,424,150
144,163
-2,021,781,218
59,933,257

0

0

2,481,079,222

2,688,354,267

e

58,684,448
54,350,508
0
0
22,513.957
-8,490299
0

127,058,614

0

0
2.,558,358,870
1.880,431,239
144,163
-1,876,600,872
124,059,246

0

o

2,686,392,646

2,813,451,260

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Cortp Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantfa y/o Administracién a
Corto Plaza

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Pablica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion

a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuide
Aportaciones

Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pablica / Patrimonio

Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Pablica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Plblica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

49,569,864
0

0

]
229.867.092
3,291,655

a
1,905,751

284,634,362

5,552,487
o]

o]

a
72,905,425
o]

78,457,912

363,092,274

3.421,842,584

3,121,400,821
300,441,763

0
-1,096,580,591

-38,217.558
-1,558,349,246
561,739,197

o]

-61,752,984

0

0
o]

2,325,261,993

2,688,354,267

51,652,685
0

0

0
360,424,182
772,600

]
-1.535110
411,314,357

5,552,487
o]

0

0
45,029,043

0
50,581,530

461,895,887

3.417.849.673

3.121.400821
296,448,852

0
-1,066,294,300

-283.497.718
-1.282,782.795
561,739,197

0

-61,752,984

0

0
0

2,351,555,373

2,813,451,260

Bajo protesta de decir verdad declaramos que fos Estados Financieros y sus Notas son szs y son responsabillidad del emisor

Aanrs Abelardo Meneyzs Carta
rector General
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